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2022학년도 산학협력단 추경 현금예산 총칙

제1조  2022학년도 대전과학기술대학교 산학협력단 추경예산 총액은 수입․지출 각각 7,314,297천원으로 한다.

제2조 예산편성의 기본방침은 대학, 산업체, 연구소, 정부․지자체간의 연계와 산학협력을 바탕으로 지식․

      기술의 혁신과 발전하는 과학기술에 대응하는 교육의 질적 향상을 기본으로 세계화․정보화 시대에

      맞는 교육혁신과 신산학협력체제로의 개편 등을 통한 대학 경쟁력 제고를 강화하는데 있다.

제3조 제1차 추경예산 주요사업은 아래와 같다.

      1. 2022학년도 전문대학혁신지원사업비, LINC3.0사업비, 원격교육지원센터사업비 등을 반영하였으며

      2. 국고사업 및 외부연구과제 신규선정에 따른 사업비(리빙랩 등)를 반영하였다.

      3. 정부연구비 연구수익을 계상하였다.

      4. 기타 정부지원사업비 및 지원금 사업비 등을 계상하였다.

      5. 사업별 예산을 항목별로 재조정하였다.

제4조  현금예산서(관)의 예산의 산출단위는 천원 단위로 한다.

제5조  수입․지출의 상세한 내용은 부속서류인 추경예산목별 명세서와 같다.

제6조  예산은 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시․적기에 집행되도록 관리체제를 강화한다.



산학협력단 추경 현금예산서



(단위 : 천원)

관 항 목

I. 현금유입액 6,606,705 7,218,239 -611,534

1. 운영활동으로 인한 현금 유입액 6,606,705 7,218,239 -611,534

1) 산학협력수익 현금유입액 103,003 205,003 -102,000

2) 지원금수익 현금유입액 6,218,491 6,441,331 -222,840

3) 간접비수익 현금유입액 277,022 568,900 -291,878

4) 전입 및 기부금수익 현금유입액 4 4 0

5) 운영외수익 현금유입액 8,185 3,001 5,184

2. 투자활동으로 인한 현금유입액 0 0 0

1) 투자자산수입 0 0 0

2) 유형자산매각대 0 0 0

3) 무형자산매각대 0 0 0

4) 기타유동자산수입 0 0 0

3. 재무활동으로 인한 현금유입액 0 0 0

1) 부채의 차입 0 0 0

2) 기본금의 조달 0 0 0

증       감
(C=A-B)

2022학년도 산학협력단 추경 현금예산서
(2022.03.01. 부터  2023.02.28. 까지)

본 예산액
(B)

비                  고
1차추경예산액

(A)

과                          목 



관 항 목

증       감
(C=A-B)

본 예산액
(B)

비                  고
1차추경예산액

(A)

과                          목 

II. 현금유출액 6,107,867 6,939,824 -831,957

1. 운영활동으로 인한 현금 유출액 4,758,290 5,866,823 -1,108,533

1) 산학협력비 현금유출액 95,958 184,008 -88,050

2) 지원금사업비 현금유출액 4,502,524 5,381,405 -878,881

3) 간접비사업비 현금유출액 129,806 285,208 -155,402

4) 일반관리비 현금유출액 22,000 8,200 13,800

5) 운영외비용 현금유출액 8,001 8,001 0

6) 학교회계전출금 현금유출액 1 1 0

2. 투자활동으로 인한 현금유출액 1,349,577 1,073,000 276,577

1) 투자자산지출 0 0 0

2) 유형자산 취득지출 1,349,576 1,073,000 276,576

3) 무형자산 취득지출 1 1 0

4) 기타유동자산지출 0 0 0

3. 재무활동으로 인한 현금유출액 0 0 0

1) 부채의상환 0 0 0

2) 기본금의 반환 0 0 0

III. 현금의 증감 498,838 278,415 220,423

IV. 기초의 현금 707,592 904,579 -196,987

V. 기말의 현금 1,206,430 1,182,994 23,436



산학협력단 추경 현금예산 목별명세서



관 항 목 적                            요 1차추경예산액 본예산액 차     액

I. 현금유입액 6,606,704,940 7,218,239,000 -611,534,060 6,606,704,940 7,218,239,000 -611,534,060

1. 운영활동으로 인한 현금 유입액 6,606,704,940 7,218,239,000 -611,534,060 6,606,704,940 7,218,239,000 -611,534,060

1) 산학협력수익 현금유입액 103,003,000 205,003,000 -102,000,000

   1. 연구수익

      1. 정부연구수익 * 정부연구수익 0 110,000,000 -110,000,000

      2. 산업체연구수익 * 산업체연구수익 0 20,000,000 -20,000,000

   2. 교육운영수익                      

      1. 교육운영수익 * 교육운영수익 96,000,000 75,000,000 21,000,000

   3. 기술이전수익

      1. 지식재산권이전수익 * 지식재산권이전수익 존치 1,000 1,000 0

      2. 노하우이전수익 * 노하우이전수익 존치 1,000 1,000 0

   4. 설비자산사용료수익

      1. 설비자산사용료수익 * 설비자산사용료수익 2,001,000 1,000 2,000,000

      2. 임대료수익 * 임대료수익 0 0 0

   5. 기타산학협력수익

      1. 기타산학협력수익 * 기타산학협력수익 5,000,000 0 5,000,000

계 103,003,000 205,003,000 -102,000,000

2) 지원금수익 현금유입액 6,218,491,130 6,441,331,000 -222,839,870

   1. 연구수익

       1. 정부연구수익 * 정부연구수익 16,503,950 50,000,000 -33,496,050

       2. 산업체연구수익 * 산업체연구수익 10,001,000 1,000 10,000,000

   2. 교육운영수익 * 교육운영수익 5,804,784,980 5,765,000,000 39,784,980

       1. 교육운영수익   - LINC3.0 사업 1,788,703,280 1,915,000,000 -126,296,720

  - 혁신지원사업 3,887,860,000 3,610,000,000 277,860,000

  - 원격교육지원센터 98,221,700 240,000,000 -141,778,300

  - 기타사업 30,000,000 0 30,000,000

과       목 (관, 항, 목) 산        출       근       거(원)
본예산액 증      감

2022학년도 산학협력단 추경 현금예산서
(2022.03.01. 부터  2023.02.28. 까지)

(단위 : 원)

1차추경예산액



관 항 목 적                            요 1차추경예산액 본예산액 차     액

과       목 (관, 항, 목) 산        출       근       거(원)
본예산액 증      감1차추경예산액

   3. 기타지원금수익

       1. 기타지원금수익 * 기타지원금수익 387,201,200 626,330,000 -239,128,800

  - 부여군 어린이급식센터사업 216,000,000

  - 취업약정제사업 451,700

  - 대전형 청년뉴리더 양성사업 114,049,500

  - 지역혁신협력기반 지역혁신사업 56,700,000

  - 기타지원금 기타사업 0

계 6,218,491,130 6,441,331,000 -222,839,870

3) 간접비수익 현금유입액 277,021,720 568,900,000 -291,878,280

   1. 산학협력연구수익 0

       1. 산학협력연구수익 * 산학협력 연구간접비 수익 0 10,000,000 -10,000,000

       2. 산학협력교육운영수익 * 산학협력 교육운영 수익 0 0 0

       3. 기타산학협력수익 * 기타산학협력 수익 0 0 0

   2. 지원금수입

      1. 지원금연구수익 * 정부연구 지원금 간접비 수익 751,000 3,100,000 -2,349,000

      2. 지원금교육운영수익 * 지원금교육 간접비 259,170,720 535,000,000 -275,829,280

      3. 기타지원금수익 * 기타지원금수익 간접비 17,100,000 20,800,000 -3,700,000

계 277,021,720 568,900,000 -291,878,280

4) 전입 및 기부금수익 현금유입액 4,000 4,000 0

   1. 전임금수익

      1. 학교법인전입금 * 학교법인전입금 존치 1,000 1,000 0

      2. 학교회계전입금 * 학교회계전입금 존치 0 0 0

      3. 학교기업전입금 * 학교기업전입금 존치 0 0 0

      4. 기타전입금 * 기타전입금 존치 1,000 1,000 0

   2. 기부금수입

      1. 일반기부금 * 일반기부금 수익 존치 1,000 1,000 0

      2. 지정기부금 * 지정기부금 수익 존치 1,000 1,000 0

계 4,000 4,000 0



관 항 목 적                            요 1차추경예산액 본예산액 차     액

과       목 (관, 항, 목) 산        출       근       거(원)
본예산액 증      감1차추경예산액

5) 운영외수익 현금유입액 8,185,090 3,001,000 5,184,090

   1. 운영외수익

      1. 이자수익 * 이자수익 3,184,090 2,000,000 584,090

      2. 배당금수익 * 배당금수익 0 0 0

      3. 전기오류수정이익 * 전기오류수정이익 존치 1,000 1,000 0

      4. 기타운영외수익 * 기타운영외수익 5,000,000 1,000,000 4,000,000

계 8,185,090 3,001,000 5,184,090

2. 투자활동으로 인한 현금유입액 0 0 0 0 0 0

1) 투자자산수입 0 0 0 0 0 0

2) 유형자산매각대 0 0 0 0 0 0

3) 무형자산매각대 0 0 0 0 0 0

4) 기타유동자산수입 0 0 0 0 0 0

3. 재무활동으로 인한 현금유입액 0 0 0 0 0 0

1) 부채의 차입 0 0 0 0 0 0

2) 기본금의 조달 0 0 0 0 0 0

II. 현금유출액 6,107,867,090 6,939,824,000 -831,956,910 6,107,867,090 6,939,824,000 -831,956,910

1. 운영활동으로 인한 현금 유출액 4,758,290,080 5,866,823,000 -1,108,532,920 4,758,290,080 5,866,823,000 -1,108,532,920

1) 산학협력비 현금유출액 95,958,000 184,008,000 -88,050,000

   1. 산학협력연구비

       1. 인건비 * 산학협력 연구 인건비 0 63,000,000 -63,000,000

       2. 학생인건비 * 산학협력 연구 학생인건비 0 1,000,000 -1,000,000

       3. 연구시설.장비비 * 산학협력 연구시설장비비 0 1,000,000 -1,000,000

       4. 연구활동비 * 산학협력 연구활동비 0 60,000,000 -60,000,000

       5. 연구재료비 * 산학협력 연구 재료비 0 6,000,000 -6,000,000

       6. 연구수당 * 산학협력 연구수당 0 10,000,000 -10,000,000

       7. 위탁연구개발비 * 위탁연구개발비 존치 1,000 1,000 0

   2. 교육운영비

       1. 인건비 * 교육운영 인건비 40,000,000 23,000,000 17,000,000

   - 웰니스 인건비 33,500,000 0 0

   - 재직자교육 인건비 6,500,000 0 0



관 항 목 적                            요 1차추경예산액 본예산액 차     액

과       목 (관, 항, 목) 산        출       근       거(원)
본예산액 증      감1차추경예산액

       2. 교육과정개발비 * 교육과정개발비 존치 1,000 1,000 0

       3. 장학금 * 장학금 존치 1,000 1,000 0

       4. 실험실습비 * 실험실습비 존치 1,000 1,000 0

       5. 기타교육운영비 * 기타교육운영비 50,950,000 20,000,000 30,950,000

  - 웰니스 운영비 41,650,000 0 0

  - 재직자교육 수용비 9,300,000 0 0

   3. 지식재산권비용 * 지식재산권비용 존치 2,000 2,000 0

       1. 지식재산권실시.양도비    - 지식재산권실시.양도비 존치 1,000 1,000 0

       2. 산학협력보상금    - 산학협력보상금 존치 1,000 1,000 0

   4. 학교시설사용료 * 학교시설사용료 존치 1,000 1,000 0

   5. 기타산학협력비 * 기타산학협력비 5,001,000 1,000 5,000,000

   - 유료가족회사운영비 5,001,000 0 0

계 95,958,000 184,008,000 -88,050,000

2) 지원금사업비 현금유출액 4,502,524,080 5,381,405,000 -878,880,920

   1. 연구비

      1. 인건비 * 지원금 연구 인건비 2,853,950 20,000,000 -17,146,050

      2. 학생인건비 * 지원금 연구 학생인건비 0 3,000,000

      3. 연구시설.장비비 * 지원금 연구시설장비비 0 1,000,000 -1,000,000

      4. 연구활동비 * 지원금 연구활동비 0 9,000,000 -9,000,000

      5. 연구재료비 * 지원금 연구 재료비 10,000,000 15,000,000 -5,000,000

      6. 연구수당 * 지원금 연구수당 6,500,000 15,000,000 -8,500,000

      7. 위탁연구개발비 * 지원금 위탁개발비 존치 1,000 1,000 0

   2. 교육운영비

       1. 인건비 * 교육운영 인건비 743,876,220 1,194,000,000 -450,123,780

  - LINC+3.0사업 217,000,890

  - 혁신지원사업 469,281,250

  - 대학원격교육지원센터 47,594,080

  - 기타사업 10,000,000



관 항 목 적                            요 1차추경예산액 본예산액 차     액

과       목 (관, 항, 목) 산        출       근       거(원)
본예산액 증      감1차추경예산액

       2. 교육과정개발비 * 교육과정개발비 8,400,000 70,000,000 -61,600,000

  - LINC3.0사업 8,400,000

  - 혁신지원사업 0

  - 기타사업 0

       3. 장학금 * 장학금 존치 1,000 1,000 0

       4. 실험실습비 * 실험실습비 393,828,430 578,000,000 -184,171,570

  - LINC3.0사업 104,818,230

  - 혁신지원사업 279,010,200

  - 기타사업 10,000,000

       5. 기타교육운영비 * 기타교육운영비 2,949,862,280 2,850,000,000 99,862,280

  - LINC3.0사업 1,061,085,080

  - 혁신지원사업 1,870,644,200

  - 대학원격교육지원센터 8,133,000

  - 기타사업 10,000,000

   3. 기타지원금사업비

       1. 기타지원금사업비 * 기타지원금사업비 387,201,200 626,403,000 -239,201,800

  - 부여군 어린이급식센터사업 216,000,000

  - 취업약정제사업 451,700

  - 대전형 청년뉴리더 양성사업 114,049,500

  - 지역혁신협력기반 지역혁신사업 56,700,000

  - 기타사업 0

계 4,502,524,080 5,381,405,000 -878,880,920

3) 간접비사업비 현금유출액 129,806,000 285,208,000 -155,402,000

   1. 인력지원비

     1. 인건비 * 인건비 0 7,200,000 -7,200,000

     2. 연구개발능률성과급 * 연구개발능률성과급 0 3,000,000 -3,000,000

   2. 연구지원비

     1. 기관공통비융 * 기관공통비용 126,300,000 275,000,000 -148,700,000

     2. 사업단또는연구단운영비



관 항 목 적                            요 1차추경예산액 본예산액 차     액

과       목 (관, 항, 목) 산        출       근       거(원)
본예산액 증      감1차추경예산액

     3. 기반시설.장비구축.운영비 * 기반시설장비구축운영비 존치 1,000 1,000 0

     4. 연구시설안전관리비 * 연구실 안전관리비 1,500,000 1,000 1,499,000

     5. 연구보안관리비 * 연구보안관리비 존치 1,000 1,000 0

     6. 연구윤리활동비 * 연구윤리활동비 존치 1,000 1,000 0

     7. 연구활동지원금 * 연구활동지원금 존치 1,000 1,000 0

   3. 성과활용지원비

     1. 과학문화활동비 * 과학문화활동비 존치 1,000 1,000 0

     2. 지식재산권출원.등록비 * 지식재산권출원.등록비 2,000,000 1,000 1,999,000

   4. 기타지원비

      1. 기타지원비 * 기타지원비 존치 1,000 1,000 0

계 129,806,000 285,208,000 -148,202,000

4) 일반관리비 현금유출액 22,000,000 8,200,000 13,800,000

   1. 일반관리비

      1. 인건비 * 인건비 0 3,200,000 -3,200,000

      2. 일반제경비 * 일반제경비 22,000,000 5,000,000 17,000,000

계 22,000,000 8,200,000 13,800,000

5) 운영외비용 현금유출액 8,001,000 8,001,000 0

   1. 전기오류수정손실 존치 * 전기오류수정손실 존치 1,000 1,000 0

   2. 기타운영외비용 * 기타운영외비용 8,000,000 8,000,000 0

계 8,001,000 8,001,000 0

6) 학교회계전출금 현금유출액 1,000 1,000 0

   1. 학교회계전출금 * 학교회계전출금 존치 1,000 1,000 0

2. 투자활동으로 인한 현금유출액 1,349,577,010 1,073,001,000 276,576,010

1) 투자자산지출 0 0 0 0 0 0

2) 유형자산 취득지출 1,349,576,010 1,073,000,000 276,576,010 * LINC3.0, 혁신지원, 대학원격 기자재 1,349,576,010 1,073,000,000 276,576,010

3) 무형자산 취득지출 1,000 1,000 0 * 무형자산 취득지출 존치 1,000 1,000 0

4) 기타유동자산지출 0 0 0 0 0 0



관 항 목 적                            요 1차추경예산액 본예산액 차     액

과       목 (관, 항, 목) 산        출       근       거(원)
본예산액 증      감1차추경예산액

3. 재무활동으로 인한 현금유출액 0 0 0 0 0 0

1) 부채의상환 0 0 0 0 0 0

2) 기본금의 반환 0 0 0 0 0 0

498,837,850 278,415,000 220,422,850 498,837,850 278,415,000 220,422,850

707,591,885 904,579,140 -196,987,255 707,591,885 904,579,140 -196,987,255

1,206,429,735 1,182,994,140 23,435,595 1,206,429,735 1,182,994,140 23,435,595V. 기말의 현금

III. 현금의 증감

IV. 기초의 현금



(단위 : 원)

코드  항 코드  목 적           요 1차추경예산액(A) 본예산액(B) 차     액(C=A-B)

6,606,704,940 7,218,239,000 -611,534,060

6,606,704,940 7,218,239,000 -611,534,060

51000 1) 산학협력수익 현금유입액 51100 연구수익 51101 정부연구수익 계 0 110,000,000 -110,000,000

* 정부연구수익 0

51102 산업체연구수익 계 0 20,000,000 -20,000,000

* 산업체연구수익 0

51200 교육운영수익 51201 교육운영수익 계 96,000,000 75,000,000 21,000,000

* 웰니스비지니스과정 80,200,000 75,000,000 5,200,000

* 산 업체 재직자 교육과정 15,800,000 0 15,800,000

51300 기술이전수익 51301 지식재산권이전수익 계 1,000 1,000 0

* 지식재산권이전수익 1,000 1,000 0

51302 노하우이전수익 계 1,000 1,000 0

* 노하우이전수익 1,000 1,000 0

51400 설비자산 51401 설비자산사용료수익 계 2,001,000 1,000 2,000,000

사용료수익 * 설비자산사용료수익 2,001,000 1,000 2,000,000

51402 임대료수익 계 0 0 0

* 임대료수익 0 0 0

51500 기타산학협력 51501 기타산학협력수익 계 5,000,000 0 5,000,000

수익 * LINC3.0 유료가족회사연회비 5,000,000 0 5,000,000

103,003,000 205,003,000 -102,000,000

52000 2) 지원금수익 현금유입액 52100 연구수익 52101 정부연구수익 계 16,503,950 50,000,000 -33,496,050

* 인문사회B유형 13,650,000 0 13,650,000

* 약침요법 2,853,950 50,000,000 -47,146,050

52102 산업체연구수익 계 10,001,000 1,000 10,000,000

* 산업체연구수익 10,001,000 1,000 10,000,000

52200 교육운영수익 52201 교육운영수익 계 5,804,784,980 5,765,000,000 39,784,980

* 2022 LINC3.0사업 1,788,703,280 1,915,000,000 -126,296,720

* 2022 혁신지원사업 3,887,860,000 3,610,000,000 277,860,000

  * 2021 원격교육지원센터 사업 18,221,700 0 18,221,700

  * 2022 원격교육지원센터 사업 80,000,000 240,000,000 -160,000,000

  * 교육운영수익 기타사업 30,000,000 0 30,000,000

소                          계

2022학년도 산학협력단 추경 현금예산서
(2022.03.01. 부터  2023.02.28. 까지)

코드번호 및 항목 산        출       근       거
과       목 (관, 항, 목)

I. 현금유입액

1. 운영활동으로 인한 현금 유입액



코드  항 코드  목 적           요 1차추경예산액(A) 본예산액(B) 차     액(C=A-B)

코드번호 및 항목 산        출       근       거
과       목 (관, 항, 목)

5200 2) 지원금 수익 현금유입액 52300 기타지원금수익 52301 기타지원금수익 계 387,201,200 626,330,000 -239,128,800

* 2021 부여군 어린이급식센터사업 50,000 0 50,000

* 2022 부여군 어린이급식센터사업 175,138,980 216,000,000 -40,861,020

* 2023 부여군 어린이급식센터사업 12,862,710 0 12,862,710

* 2023 부여군 어린이급식센터사업 27,948,310 0 27,948,310

* 2021 취업약정제사업 451,700 0 451,700

* 2021 대전형 코업 청년뉴리더 47,193,700 47,193,700 0

* 2022 대전형 코업 청년뉴리더 66,855,800 66,855,800 0

* 지역혁신기반사업 56,700,000 56,700,000 0

* 기타지원금 기타사업 0 239,580,500 -239,580,500

6,218,491,130 6,441,331,000 -222,839,870

53000 3) 간접비수익 현금유입액 53100 산학협력수익 53101 산학협력연구수익 계 0 10,000,000 -10,000,000

 * 산혁렵력연구수익 0 10,000,000 -10,000,000

53102 산학협력교육운영수익 계 0 0 0

 * 산학협력교육운영수익 0 0 0

53199 기타산학협력수익 계 0 0 0

* 간접비 수익 0 0 0

53200 지원금수익 53201 지원금연구수익 계 751,000 3,100,000 -2,349,000

* 약침요법 101,000 3,100,000 -2,999,000

* 인문사회B유형 650,000 0 650,000

53202 지원금교육운영수익 계 259,170,720 535,000,000 -275,829,280

* LINC3.0사업 55,320,720 57,450,000 -2,129,280

* 혁신지원사업 203,850,000 180,500,000 23,350,000

* 기타사업 0 297,050,000 -297,050,000

53299 기타지원금수익 계 17,100,000 20,800,000 -3,700,000

 * 부여군 어린이급식센터사업 10,800,000 10,800,000 0

 * 리빙랩 6,300,000 10,000,000 -3,700,000

277,021,720 568,900,000 -291,878,280

54000 54100 전입금수익 54101 학교법인전입금 계 1,000 1,000 0

*  존치 1,000 1,000 0

54102 학교회계전입금 0 0 0

0 0 0

54103 학교기업전입금 0 0 0

0 0 0

54199 기타전입금 계 1,000 1,000 0

*  존치 1,000 1,000 0

소                          계

소                          계

4) 전입 및 기부금수익
현금유입액



코드  항 코드  목 적           요 1차추경예산액(A) 본예산액(B) 차     액(C=A-B)

코드번호 및 항목 산        출       근       거
과       목 (관, 항, 목)

54000 54200 기부금수익 54201 일반기부금 계 1,000 1,000 0

*  존치 1,000 1,000 0

54202 지정기부금 계 1,000 1,000 0

*  존치 1,000 1,000 0

4,000 4,000 0

55000 5) 운영외수익 현금유입액 55100 운영외수익 55101 이자수익 계 3,184,090 2,000,000 1,184,090

* 이자수익 3,184,090 2,000,000 1,184,090

55102 배당금수익 계 0 0 0

* 배당금수익 0 0 0

55109 전기오류수정이익 계 1,000 1,000 0

* 존치 1,000 1,000 0

55110 고유목적사업환입액 계 0 0 0

* 고유목적사업환입액 0 0 0

55199 기타운영외수익 계 5,000,000 1,000,000 4,000,000

* 기타운영외수익 5,000,000 1,000,000 4,000,000

8,185,090 3,001,000 5,184,090

0 0 0

111000 1) 투자자산수입 112100 투자자산수입 계 0 0 0

112101 장기금융상품인출 계 0 0 0

112102 장기투자금융자산매각대 계 0 0 0

112103 출자금회수 계 0 0 0

112199 기타투자자산수입 계 0 0 0

2)유형자산매각대 112200 유형자산매각대 계 0 0 0

112201 토지매각대 계 0 0 0

112202 건물매각대 계 0 0 0

112203 구축물매각대 계 0 0 0

112204 기계기구매각대 계 0 0 0

112205 집기비품매각대 계 0 0 0

112206 차량운반구매각대 계 0 0 0

112299 기타유형자산매각대 계 0 0 0

3)무형자산매각대 112300 무형자산매각대 계 0 0 0

112301 지식재산권매각대 계 0 0 0

112302 개발비매각대 계 0 0 0

112399 기타무형자산매각대 계 0 0 0

소                          계

소                          계

2. 투자활동으로 인한 현금유입액

4) 전입 및 기부금수익
현금유입액



코드  항 코드  목 적           요 1차추경예산액(A) 본예산액(B) 차     액(C=A-B)

코드번호 및 항목 산        출       근       거
과       목 (관, 항, 목)

111000 4)기타비유동자산수입 112400 기타비유동자산 계 0 0 0

수입 112401 연구기금인출수입 계 0 0 0

112402 건축기금인출수입 계 0 0 0

112403 장학기금인출수입 계 0 0 0

112404 기타기금인출수입 계 0 0 0

112405 보증금수입 계 0 0 0

112499 기타비유동자산수입 계 0 0 0

3. 재무활동으로 인한 현금유입액 계 0 0 0

20000 1) 부채의 차입 22100 부채의 차입 22101 임대보증금 증가 계 0 0 0

22199 기타비유동부채증가 계 0 0 0

2) 기본금의 조달 31100 기본금의 조달 31101 출연기본금입금액 계 0 0 0

6,606,704,940 7,218,239,000 -611,534,060

707,591,885 904,579,140 -196,987,255

7,314,296,825 8,122,818,140 -808,521,315

기  초  의  현  금

수  입  액  총  계

수   입   합    계



(단위 : 원)

코드 항 코드  목 적           요 1차추경예산액(A) 본예산액(B) 차     액(C=A-B)

4,758,290,080 5,866,823,000 1,108,532,920-    

41000 1) 산학협력비 41100 산학협력연구비 41101 인  건  비 계 0 63,000,000 -63,000,000

  현금유출액 * 인건비 0 63,000,000 -63,000,000

41102 학생인건비 계 0 1,000,000 -1,000,000

* 학생인건비 0 1,000,000 -1,000,000

41103 연구시설장비비 계 0 1,000,000 -1,000,000

* 연구시설장비비 0 1,000,000 -1,000,000

41104 연구활동비 계 0 60,000,000 -60,000,000

* 연구활동비 0 60,000,000 -60,000,000

41105 연구재료비 계 0 6,000,000        -6,000,000

* 재료비 0 6,000,000 -6,000,000

41106 연구수당 계 0 10,000,000 -10,000,000

* 연구수당 0 10,000,000 -10,000,000

41107 위탁연구개발비 계 1,000 1,000 0

* 위탁연구개발비 존치 1,000 1,000 0

41200 교육운영비 41201 인건비 계 40,000,000 23,000,000 17,000,000

* 웰니스 인건비 33,500,000 23,000,000 10,500,000

* 재직자교육 인건비 6,500,000 0 6,500,000

41202 교육과정개발비 계 1,000 1,000 0

* 교육과정개발비 존치 1,000 1,000 0

41203 장학금 계 1,000 1,000 0

* 장학금 존치 1,000 1,000 0

41204 실험실습비 계 1,000 1,000 0

* 실험실습비 존치 1,000 1,000 0

41299 기타교육운영비 계 50,950,000 20,000,000 30,950,000

* 웰니스 운영비 41,650,000 20,000,000 21,650,000

* 재직자교육 수용비 9,300,000 0 9,300,000

41301 지식재산권비용 41301 지식재산권실시양도비 계 1,000 1,000 0

* 지식재산권비용 존치 1,000 1,000 0

41302 산학협력보상금 계 1,000 1,000 0

* 산학협력보상금 존치 1,000 1,000 0

2022학년도 산학협력단 추경 현금예산서
(2022.03.01. 부터  2023.02.28. 까지)

1. 운영활동으로 인한 현금 유출액

2. 현금유출액

과       목 (관, 항, 목)
산        출       근       거코드번호 및 항목



코드 항 코드  목 적           요 1차추경예산액(A) 본예산액(B) 차     액(C=A-B)
과       목 (관, 항, 목)

산        출       근       거코드번호 및 항목

41000 1) 산학협력비 41400 학교시설사용료 41401 학교시설사용료 계 1,000 1,000 0

  현금유출액 * 학교시설사용료 존치 1,000 1,000 0

41500 기타산학협력비 41501 기타산학협력비 계 5,001,000 1,000 5,000,000

* 유료가족회사운영비 5,001,000 1,000 5,000,000

95,958,000 184,008,000 -88,050,000

42000 2) 지원금사업비 42100 지원금 연구비 42101 인건비 계 2,853,950 20,000,000 -17,146,050

 현금유출액 * 약침요법 인건비 2,853,950 20,000,000 -17,146,050

42102 학생인건비 계 0 3,000,000 -3,000,000

* 학생인건비 0 3,000,000 -3,000,000

42103 연구시설장비비 계 0 1,000,000 -1,000,000

* 연구시설장비비 0 1,000,000 0

42104 연구활동비 계 0 9,000,000 -9,000,000

* 연구활동비 0 9,000,000 -9,000,000

42105 연구재료비 계 10,000,000 15,000,000 -5,000,000

* 연구재료비 10,000,000 15,000,000 -5,000,000

42106 연구수당 계 6,500,000 15,000,000 -8,500,000

* 인문사회연구 연구수당 6,500,000 15,000,000

42107 위탁연구개발비 계 1,000 1,000 0

* 위탁개발비 존치 1,000 1,000 0

42200 교육운영비 42201 인건비 계 743,876,220 1,194,000,000 -450,123,780

* LINC3.0사업 217,000,890 0 0

 * 혁신지원사업 469,281,250      0 0

 * 대학원격교육지원센터 47,594,080       0 0

* 기타사업 10,000,000       0 0

42202 교육과정개발비 계 8,400,000 70,000,000 -61,600,000

* 기타사업 0 0 0

* LINC3.0사업 8,400,000 70,000,000       -61,600,000

* 혁신지원사업 0 0 0

42203 장학금 계 1,000 1,000 0

* 장학금 존치 1,000 1,000 0

42204 실험실습비 계 393,828,430 578,000,000 -184,171,570

* LINC3.0사업 104,818,230      0 0

 * 혁신지원사업 279,010,200      0 0

 * 기타사업 10,000,000       0 0

소                            계



코드 항 코드  목 적           요 1차추경예산액(A) 본예산액(B) 차     액(C=A-B)
과       목 (관, 항, 목)

산        출       근       거코드번호 및 항목

42000 2) 지원금사업비 42299 기타교육운영비 계 2,949,862,280 2,850,000,000 99,862,280

 현금유출액 * LINC3.0사업 1,061,085,080 0 0

 * 혁신지원사업 1,870,644,200    0 0

 * 대학원격교육지원센터 8,133,000        0 0

 * 교육운영비 기타사업 10,000,000       0 0

42000 2) 지원금사업비 42300 기타지원금사업비 42301 기타지원금사업비 계 387,201,200 626,403,000 -239,201,800

  현금유출액 * 부여군 어린이급식센터 216,000,000 0 0

* 대전형코업청년뉴리더 114,049,500 0 0

* 지역혁신기반사업 56,700,000 0 0

* 취업약정제 451,700 0 0

* 기타지원금 기타사업 0 0 0

4,502,524,080 5,381,405,000 -878,880,920

43000 3) 간접비사업비 43100 인력지원비 43101 인건비 계 0 7,200,000 -7,200,000

  현금유출액 * 인건비 0 7,200,000 -7,200,000

43102 연구개발능률성과급 계 0 3,000,000 -3,000,000

* 연구개발능률성과급 0 3,000,000 -3,000,000

43103 연구개발준비금 계 0 0 0

* 연구개발준비금 0 0 0

43200 연구지원비 43201 기관공통비용 계 126,300,000 275,000,000 -148,700,000

* LINC3.0사업 60,000,000 0 0

 * 혁신지원사업 60,000,000 0 0

 * 리빙랩 6,300,000 0 0

43202  사업단연구단 운영비 계 0 0 0

* 사업단연구단운영비 0 0 0

43203 기반시설장비구축운영비 계 1,000 1,000 0
* 기반시설장비구축운영비 존치 1,000 1,000 0

43204 연구실안전관리비 계 1,500,000 1,000 1,499,000

* 연구실 안전관리비 1,500,000 1,000 1,499,000

43205 연구보안관리비 계 1,000 1,000 0

* 연구보안관리비 존치 1,000 1,000 0

43206 연구윤리활동비 계 1,000 1,000 0

* 연구윤리활동비 존치 1,000 1,000 0

43207 연구활동지원금 계 1,000 1,000 0

* 연구활동지원금 존치 1,000 1,000 0

43300 성과활용지원비 43301 과학문화활동비 계 1,000 1,000 0

* 과학문화활동비 존치 1,000 1,000 0

소                            계



코드 항 코드  목 적           요 1차추경예산액(A) 본예산액(B) 차     액(C=A-B)
과       목 (관, 항, 목)

산        출       근       거코드번호 및 항목

43000 3) 간접비사업비 43300 성과활용지원비 43302 지식재산권출원등록비 계 2,000,000 1,000 1,999,000

  현금유출액 * 지식재산권출원 2,000,000 1,000 0

43400 기타지원비 43401 기타지원비 계 1,000 1,000 0

* 기타지원비 존치 1,000 1,000 0

129,806,000 285,208,000 -155,402,000

44000 4) 일반관리비 44100 일반관리비 44101 인건비 계 0 3,200,000 -3,200,000

   현금유출액 * 인건비 0 3,200,000 -3,200,000

44106 일반제경비 계 22,000,000 5,000,000 17,000,000

* 공용장비 운영비 2,000,000 0 2,000,000

* BLS센타 환경개선비 20,000,000 5,000,000 15,000,000

22,000,000 8,200,000 13,800,000

45000 5) 운영외비용 45100 운영외비용 45106 전기오류수정손실 계 1,000 1,000 0

   현금유출액 * 전기오류수정손실 존치 1,000 1,000 0

45199 기타운영외비용 계 8,000,000 8,000,000 0

* 기타운영외비용 8,000,000 8,000,000 0

8,001,000 8,001,000 0

46000 6) 학교회계전출금 46100 학교회계전출금 46101 학교회계전출금 계 1,000 1,000 0

   현금유출액 * 학교회계전출금 존치 1,000 1,000 0

1,000 1,000 0

1,349,577,010 1,073,001,000 276,576,010

12100 1) 투자자산지출 계 0 0 0

12101 장기금융상품증가 0 0 0

12102 장기투자취득지출 0 0 0

12103 출자금의투자지출 0 0 0

12199 기타투자자산지출 0 0 0

12200 2) 유형자산 취득지출 계 1,349,576,010 1,073,000,000 276,576,010

12201 토지취득 0 0 0

12202 건물취득 0 0 0

12203 구축물취득 0 0 0

12204 기계기구취득 계 743,902,880 600,000,000 143,902,880

* LINC3.0사업 367,399,080 0 0

 * 혁신지원사업 375,287,800 0 0

* 대학원격교육지원센터 1,216,000 0 0

 * 기타사업 0

소                            계

소                            계

2. 투자활동으로 인한 현금유출액

소                            계

소                            계



코드 항 코드  목 적           요 1차추경예산액(A) 본예산액(B) 차     액(C=A-B)
과       목 (관, 항, 목)

산        출       근       거코드번호 및 항목

12200 2) 유형자산 취득지출 12205 집기비품취득 계 605,673,130 473,000,000 132,673,130

* LINC3.0사업 30,000,000 0 0

 * 혁신지원사업 557,976,810 0 0

 * 대학원격교육지원센터 15,696,320 0 0

* 기타사업 2,000,000 0 2,000,000

12206 차량운반구취득 0 0 0

12207 건설중인자산의취득 0 0 0

12299 기타유형자산취득 0 0 0

12300 3) 무형자산 취득지출 계 1,000 1,000 0

12301 지식재산권취득 * 학교회계전출금 존치 1,000 1,000 0

12302 개발비취득 0 0 0

12399 기타무형자산취득 0 0 0

12400 4) 기타비유동자산지출 계 0 0 0

12401  연구기금적립지출 0 0 0

12402  건축기금적립지출 0 0 0

12403  장학기금적립지출 0 0 0

12404  기타기금적립지출 0 0 0

12405  보증금지출 0 0 0

12499  기타비유동자산지출 0 0 0

3. 재무활동으로 인한 현금유출액 0 0 0

22000 1)부채의상환 계 0 0 0

222101 임대보증감감소 0 0 0

222199 기타비유동부채감소 0 0 0

31000 2) 기본금의반환 계 0 0 0

231101 출연기본금감소 0 0 0

6,107,867,090    6,939,824,000    831,956,910-      

    1,206,429,735     1,182,994,140 23,435,595       

7,314,296,825    8,122,818,140    808,521,315-      지  출  액  총  계

지   출   합    계

기  말  의  현  금


